
 
 

SSF Riksstyrelsens svar på motionerna från SSF Västerbottens kustland samt SSF 
Gävleborg angående förfaringssättet för att anmäla till rörliga jaktprov 

Motionerna består kortfattat av ett yrkande att hundföraren ska kunna få en domare och 
provledare från sin egen lokalklubb vart än hundföraren önskar gå sitt rörliga prov i Sverige. 

Riksstyrelsen förstår motionärerna och att det ibland finns svårigheter att få starta på jaktprov. I 
Regler för jaktprov har vi en text där det står: För prov inom annan lokalklubbs 
verksamhetsområde krävs att en överenskommelse träffas mellan berörda lokalklubbar, för att 
så kan ske.  

SSF ligger även precis i slutet av en revidering av våra jaktprovsregler, de är nu godkända av SKK 
och om vi ska göra ändringar igen så kan det bli en ny långdragen dialog för att få igenom fler 
ändringar. SSF Riksstyrelsen tycker därmed att SSF ska vänta in nästa revidering för att då 
kanske lätta på dessa regler men att vi då ska hinna ha bra dialoger kring detta innan det ändras. 
 

Riksstyrelsen föreslår fullmäktige att avslå motionen med detta budskap: 
 
Styrelsen håller helt med om att lokalklubbarna behöver ha en god dialog sinsemellan och hitta 
smidiga lösningar vid provverksamhet utanför det egna området. Samarbete och tydlighet 
mellan klubbarna är en förutsättning för att SSF ska kunna erbjuda så många provtillfällen som 
möjligt. 

Samtidigt vill styrelsen poängtera hur avgörande jaktproven är för att främja och utveckla våra 
raser. Genom väl genomförda prov kan vi säkerställa att hundarnas jaktliga egenskaper 
bibehålls, utvärderas och förs vidare i avelsarbetet. Ju fler ekipage som har möjlighet att starta 
prov – oavsett geografiska begränsningar – desto bättre underlag får SSF för att stärka rasernas 
funktion, kvalitet och framtid. 

Styrelsen hoppas därför att lokalklubbarna tillsammans kan hitta lösningar som gör det enklare 
att genomföra prov över klubbgränserna när behov finns, alltid med rasernas långsiktiga 
utveckling i fokus. 

 


